[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2019   № 363
               г. Юрьевец
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 14.04.2015 №152  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои документы» Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»
В соответствии со статьей 134  Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Юрьевецкого муниципального района, постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 27.09.2019 № 361 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Юрьевецкого муниципального района, Юрьевецкого городского поселения и работников органов местного самоуправления Юрьевецкого муниципального района и Юрьевецкого городского поселения» администрация Юрьевецкого муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 14.04.2015 № 152  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои документы» Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»:

1.1. Пункт 1.6. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.6. В случае если установленная в соответствии с настоящим Положением месячная заработная плата работника учреждения, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), оказывается ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда, работнику учреждения производится доплата до установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда.

В составе заработной платы (части заработной платы), не превышающей минимального размера оплаты труда, компенсационные выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (повышенная оплата сверхурочной работы, работа в ночное время, выходные и праздничные дни), не учитываются.»

1.2. Пункт 2.5. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников учреждений» изложить в следующей редакции:

«Месячная заработная плата работника определяется по следующей формуле:

З = О + О x Ккп + О x Кст,

где:

З - месячная заработная плата;

О - оклад (должностной оклад), рассчитываемый как произведение минимального оклада на повышающий коэффициент по занимаемой должности (профессии);

Ккп - суммарный коэффициент выплат компенсационного характера, устанавливаемый в процентном отношении к окладу;

Кст - суммарный коэффициент выплат стимулирующего характера, устанавливаемый в процентном отношении к окладу.

Выплата компенсационного и стимулирующего характера в абсолютном размере суммируется к окладу.

В случае если установленная в соответствии с настоящим Положением месячная заработная плата работника учреждения, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), оказывается ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда, работнику учреждения производится доплата до установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда.

В составе заработной платы (части заработной платы), не превышающей минимального размера оплаты труда, компенсационные выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (повышенная оплата сверхурочной работы, работа в ночное время, выходные и праздничные дни), не учитываются.»

1.3. Приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои документы» Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» изложить в новой редакции, согласно Приложения  к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои документы» Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» внести необходимые изменения в действующие локальные нормативные акты и трудовые договора.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется  на  правоотношения,  возникшие с 01.10.2019  года.

Глава Юрьевецкого муниципального района
                       Ю.И.Тимошенко

Приложение

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _30.09.2019_№_363_

Приложение №1

к  положению

об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

«Юрьевецкий многофункциональный

центр предоставления государственных

 и муниципальных услуг

 «Мои документы»

Перечень профессиональных квалификационных групп должностей

работников муниципальных учреждений, подведомственных

администрации Юрьевецкого муниципального района

	   Должности, отнесенные к квалификационным

                    уровням
	Минимальный

оклад, руб.
	   Размер повышающего коэффициента

по занимаемой

  должности

 (профессии)

	1
	2
	3

	Профессиональная    квалификационная     группа "Общеотраслевые   профессии   рабочих   первого уровня", утвержденная  приказом

Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 248н

	1 квалификационный уровень
	2205

	 Уборщик  служебных помещений, машинист (кочегар) котельной

	1 квалификационный разряд

	1

	Профессиональная    квалификационная     группа "Общеотраслевые   должности служащих второго уровня ", утвержденная          приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н

	1 квалификационный уровень
	4698

	Специалист адресно-справочной работы

	1

	2 квалификационный уровень
	5179

	Старший администратор

	1

	Профессиональная    квалификационная     группа "Общеотраслевые   должности служащих третьего уровня",  утвержденная          приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н

	1 квалификационный уровень
	4698

	Инженер-программист (программист)

	1